1º - Fica o Poder Executivo autorizado a promover por meio de ato próprio, a 
abertura de Créditos Adicionais Suplementar, por remanejamento orçamentário, em  
favor do Fundo Municipal de Saúde, na respectiva dotação dos Programas  para ser 
executado com Despesas em Ações e Serviços Públicos de Saúde, no montante de 
R$ 1.346.168,00 (um milhão trezentos e quarenta e seis mil cento e sessenta e oito 
reais), além dos ajustes necessários nos Quadros de Detalhamento de Despesa, em 
conformidade com os dispositivos intrínsecos ao art. 42, da Lei nº 4320/64, conforme 
detalhamento do Anexo I 

Art. 2º - Os recursos para o atendimento aos créditos orçamentários da presente Lei